
PORTARIA Nº 043/2011/GAPL/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e  
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no Decreto 

nº 3006 de 05 de maio de 2004. 
R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretária de 

Estado de Saúde referente ao ano de 2008, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos 
termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PNS DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

118067 1 Adriane Spezia 9,39 

96525 2 Andréia da Silva Pereira 9,9 

96681 2 Carlos Fernando Gossn Garcia 9,6 

118310 1 Edel Maria de Almeida Stevanato Rodrigues 9,71 

124916 1 Elvia Lucia Khun Sarmento 9,8 

58402 1 Francisco Otaviano Oliveira Pontes 9,71 

43430 2 Maria da Guia Sene 9,98 

43523 2 Nilceia de Alemberg Soares Pommot Maia 9,42 

 
Assistente do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

118512 1 Jaker Zanotta 9,8 

87838 2 Leonardo Tadeu de Almeida Oliveira 9,58 

 
Apoio do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

118359 1 Aledir Martins da Silva 9,20 

118077 1 Boair Raimundo Leite 9,39 

118369 1 Francisca Aparecida de Sousa Ferreira 9,46 

118492 1 Francisca Barbosa da Silva Rodrigues 9,33 

118505 1 Gildecy da Silva Oliveira 9,62 

118382 1 Helena Vilalba Duarte da Silva 9,29 

78619 5 Maria de Jesus Anicesio Leite 9,33 

43638 3 Sueleida Inácia Silva 9,66 

 
                                                   Técnico do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

117542 1 Dirceu Wagner 9,29 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá,  04 de Março de 2011. 
                                                  original assinado) 

PEDRO HENRY 
Secretário de Estado de Saúde 

  
 


